Página 1 de :

MINUTA

DE LA REUNIÓN DE INSACULACIÓN DE LA COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

Unidad territorial: Los Morales (Polanco)

Clave:	16-047	Direcc	ión Distrital:	13	Demarcació	n terr	itoria	I: Miguel	Hidalgo	
La presente minuta se elaboró con fundamento en lo establecido en los artículos 88, 96 y 114 de la Ley de Participación Ciudadana de la Ciudad de México, 22, 23, y 36 del Reglamento para el funcionamiento interno de los Órganos de Representación previstos en la Ley de Participación Ciudadana de la Ciudad de México.										
Número	de reuniór	n:	3			rdinar			aordinar	
Lugar:	Virtual Vía	Zoom			Para reul	niones ex	xtraordii	narias no se de	sarrollan ası	untos generales.
Fecha de la reunión:		n: 29	29 de junio de 2021		Hora de inicio:)	Hora de termino:		19:26 horas
La reun	ión inició e	n: X	Primera cor	vocat	oria		Segu	ında conve	ocatoria	
Reunió	n cancelada	por:								
				ista d	le asistencia					
Recuerde	γue, en atención a	a lo indicado	en el artículo 88 de l		Participación Ciudad					
Nombre	completo de	las perso	onas integrantes	s prese		ntar con	i porto n	nenos la mitad	mas uno de	sus integrantes.
1. Let	icia Hernánde	z Ruíz								
2. Aíc	Aída Haces Montes									
3. Ad	driana Machuca Blanco									
4. Err	nesto Adolfo Sainz Carrillo									
5. <u>Ma</u>	aría de Lourdes Pozo Pietra Santa									
6. An	6. Ana María Prado Ogando									
Número de integrantes presentes: 6 Mujeres: 5 Hombres: 1 Otro:										
Lectura y aprobación del Orden del día										
Aprobada X Sí No Por unanimidad X Por mayoría de votos: A favor En contra										

Página 2 de 3

MINUTA

DE LA REUNIÓN DE INSACULACIÓN DE LA COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

Lectura y aprobación de la Minuta de la reunión anterior					
Aprobada X Sí No Por unanimidad X Por mayoría de votos: A favor En contra					
Asuntos					
1.					
Observaciones de la deliberación					
Se dio inicio en tiempo a la reunión extraordinaria para la elección del Representante y Auxiliares de la Comisión de Participación Comunitaria de la unidad territorial Los Morales (Polanco), contando con					
el quórum necesario para dicha celebración. Iniciando a las 19:00 horas y finalizando a las 19:26					
horas.					
Acuerdos					
Se dio inicio al procedimiento de insaculación de la persona integrante que tendrá la representación					
de la Copaco ante la Coordinadora de Participación y conducirá los trabajos al interior de la Comisión durante al año 2021 – 2022, donde los integrantes aceptaron que se llevara a cabo por personal del					
Instituto Electoral de la Ciudad de México					
motitate Electoral de la ciadad de moxico					
2. Observaciones de la deliberación					
Se extrajo la primera papeleta con el nombre de quien fungirá como representante ante la					
Coordinadora de Participación y es la señorita Leticia Hernández Ruíz.					
Odordinadora de Farticipación y es la senonta Leucia Hernandez Nuiz.					
Acuerdos					
Los integrantes asistentes a la reunión de insaculación para la elección de representante y auxiliares aceptaron la designación por unanimidad.					
aceptaron la designación por unanimidad.					
3. Observaciones de la deliberación					
Observaciones de la deliberación Se extrajoren des papeletas conteniendo los nombres de quienes fungirán como Auxiliares 1 y 2					
Se extrajeron dos papeletas conteniendo los nombres de quienes fungirán como Auxiliares 1 y 2, respectivamente, conteniendo los siguientes nombres: Aída Haces Montes y Adriana Machuca					
Blanco.					

Acuerdos

Los integrantes asistentes a la reunión de insaculación para le elección de representante y auxiliares aceptaron la designación por unanimidad.

Importante:

MINUTA

DE LA REUNIÓN DE INSACULACIÓN DE LA COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

Fecha de elaboración de la minuta:	29 de junio de 2021	Elaboró:	Leticia Hernández Ruíz
------------------------------------	------------------------	----------	------------------------

Habiendo tratado todos los asuntos anteriormente indicados, la presente MINUTA que consta de 03 fojas útiles, se da por concluida en la fecha de su elaboración y se comunica a las personas integrantes por medio de correo electrónico.

	Nombre completo	Persona enterada			
		Sí	No	Sin confirmar	
1.	Leticia Hernández Ruíz	X			
2.	Aída Haces Montes	Х			
3.	Adriana Machuca Blanco	X			
4.	Ernesto Adolfo Sainz Carrillo	X			
5.	Ana María Prado Ogando	X			
6.	María de Lourdes Pozo Pietra Santa	X			
7.	Luisa Gaudencia Bohorquez Zavaleta			X	
8.	María Teresa Diez Boifasi			X	
9.	Noemí Yanet Cruz Cruz			X	